
P. F. art, spol. s r. o.
Gromešova 769/4, 621 00 Brno
www.pfart.cz

STŘEDNÍ 
ŠKOLY

Olomoucký kraj

■ Aktuální nabídka 
oborů

■ Kapacity oborů

■ Počty přihlášených 
a přijatých

■ Dny otevřených dveří

www.atlasskolstvi.cz

2025
2026

9 788025 802304

ISBN 978-80-258-0230-4

MAPY PRO STUDENTY

www.nastennemapy.cz

NA STĚNU I NA STŮL

Sleva 10 %
pro studenty 
kód SŠ24
Sleva je platná do 6/2025



MORAVSKÁ TŘEBOVÁ / SOKOLOV
  Jevíčská 937/7, 571 01 Moravská Třebová

 volokoS 10 653 ,0261 ytondeJ     (pobočka školy)
  +420 973 274 200
 info@vsmt.cz

www.vsmt.cz

www.vsmt.cz

STUDIJNÍ OBORY

MORAVSKÁ TŘEBOVÁ

SOKOLOV

Moravská Třebová:        říjen        listopad         prosinec    leden
   ledenSokolov:     říjen

Škola je určena mladým lidem se 
zájmem o matematiku, přírodní vědy, 

informatiku a jazyky. Absolventi
 mohou nastartovat kariéru vojáka 

z povolání u vojenských jednotek 
a budou dobře připraveni i ke studiu 

na Univerzitě obrany.

Přihlášku ke studiu odešlete dle pokynů, 
které budou uveřejněny na webu školy.

PŘIHLÁŠKY

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

matematika 
český jazyk a literatura
tělesná výchova

OBSAH PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

Vojenské lyceum

Elektrotechnika 
– specialista vzdušných sil 

Elektrotechnika 
– ICT specialista 

Strojírenství 
– specialista vzdušných sil 

Facebook Instagram

VOJENSKÁ STŘEDNÍ ŠKOLA
A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA
MINISTERSTVA OBRANY

• počet maturantů
• počet maturantů, kteří úspěšně 

vykonali didaktický test
• výsledek průměrného maturanta 

– medián úspěšnosti
• porovnání úspěšnosti maturantů 

s maturanty na ostatních školách

• počet volných míst
• počet přihlášených celkem
• počet přihlášených/přijatých podle priorit 1–5
• nejnižší bodový zisk přijatého uchazeče (ČJ + M)
• průměrný bodový zisk přijatých uchazečů (ČJ +M)
• průměrný bodový zisk přijatých uchazečů do stejného 

oboru na všech školách v ČR (ČJ + M)

Statistiky oborů • šance na přijetí
• úspěšnost u přijímacích zkoušek a maturit

aktuální informace o středních školách
• nabízené obory • délka a forma studia • přijímací zkoušky 
• počty přijímaných • počty přihlášených v minulých letech 
• úspěšnost uchazečů i maturantů • dny otevřených dveří

?? Kolik bodů z jednotné přijímací zkoušky stačilo v minulém roce na přijetí?

Jaká byla šance na přijetí v minulých letech?

Kolik uchazečů se hlásilo v jednotlivých prioritách?

Jaká je úspěšnost maturantů u didaktických testů?

www.  .cz

MORAVSKÁ TŘEBOVÁ / SOKOLOV
  Jevíčská 937/7, 571 01 Moravská Třebová

 volokoS 10 653 ,0261 ytondeJ     (pobočka školy)
  +420 973 274 200
 info@vsmt.cz

www.vsmt.cz

www.vsmt.cz

STUDIJNÍ OBORY

MORAVSKÁ TŘEBOVÁ

SOKOLOV

Moravská Třebová:        říjen        listopad         prosinec    leden
   ledenSokolov:     říjen

Škola je určena mladým lidem se 
zájmem o matematiku, přírodní vědy, 

informatiku a jazyky. Absolventi
 mohou nastartovat kariéru vojáka 

z povolání u vojenských jednotek 
a budou dobře připraveni i ke studiu 

na Univerzitě obrany.

Přihlášku ke studiu odešlete dle pokynů, 
které budou uveřejněny na webu školy.

PŘIHLÁŠKY

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

matematika 
český jazyk a literatura
tělesná výchova

OBSAH PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

Vojenské lyceum

Elektrotechnika 
– specialista vzdušných sil 

Elektrotechnika 
– ICT specialista 

Strojírenství 
– specialista vzdušných sil 

Facebook Instagram

VOJENSKÁ STŘEDNÍ ŠKOLA
A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA
MINISTERSTVA OBRANY

• počet maturantů
• počet maturantů, kteří úspěšně 

vykonali didaktický test
• výsledek průměrného maturanta 

– medián úspěšnosti
• porovnání úspěšnosti maturantů 

s maturanty na ostatních školách

• počet volných míst
• počet přihlášených celkem
• počet přihlášených/přijatých podle priorit 1–5
• nejnižší bodový zisk přijatého uchazeče (ČJ + M)
• průměrný bodový zisk přijatých uchazečů (ČJ +M)
• průměrný bodový zisk přijatých uchazečů do stejného 

oboru na všech školách v ČR (ČJ + M)

Statistiky oborů • šance na přijetí
• úspěšnost u přijímacích zkoušek a maturit

aktuální informace o středních školách
• nabízené obory • délka a forma studia • přijímací zkoušky 
• počty přijímaných • počty přihlášených v minulých letech 
• úspěšnost uchazečů i maturantů • dny otevřených dveří

?? Kolik bodů z jednotné přijímací zkoušky stačilo v minulém roce na přijetí?

Jaká byla šance na přijetí v minulých letech?

Kolik uchazečů se hlásilo v jednotlivých prioritách?

Jaká je úspěšnost maturantů u didaktických testů?

www.  .cz









































































































54

JI
NÉ

 R
EG

IO
NY

J I N É  R E G I O N Y

Střední škola letecká s. r. o., Kunovice

SŠ letecká nabízí maturitní i učební studium pro letecké mechaniky a techniky letadel kategorie 
A, B1, B2 a B3 se schválením a trvalým dohledem leteckých úřadů EU. Obsah výuky je tvořen 
leteckým předpisem Part 66.

Zřizovatel školy je největší výrobce letadel v ČR – 
Aircraft Industries, a. s. SŠ letecká sídlí přímo v areálu 
fi rmy. Na rozdíl od ostatních škol jsme s reálným 
provozem přímo propojeni a do výuky se tak dostá-
vají nejnovější poznatky z provozu a údržby letadel. 
Mimo zaměření Technik údržby letadel je možné si ve 
studiu zvolit i studijní obor AVIONIK. Tento obor je 
zaměřen na elektronické a navigační systémy letadel.

Již od druhého ročníku konají žáci praxi u té-
měř všech fi rem Moravy a Slezska, včetně armá-
dy s údržbou a servisem letadel. Škola disponuje 
servisním hangárem se dvěma dopravními letadly 
L410 UVP, na kterých se žáci učí všem druhům 
údržby letadel, pokud zrovna nepracují na leta-
dlech z provozu. V zimních měsících se žáci ve 
školním hangáru podílejí na přípravě dalších leta-
del pro letní sezonu.

SŠ letecká je schválena leteckými úřady i jako vý-
cviková organizace dle PART 147 a žáci při studiu 
postupně vykonávají certifi kované zkoušky k získání 
licence leteckého mechanika (A, B1, B2, B3, L – Klu-
záky, Balony). Tato licence je platná ve všech zemích 
EU a v mnoha jiných zemích světa.

Vedle znalostí o letadlech získají absolventi školy 
základní znalosti a dovednosti v oblasti strojírenství. 
Samozřejmostí je studium všeobecných předmětů, 
zajišťující srovnatelnou úroveň s ostatními středními 
školami. Každý rok pokračuje ve studiu na vysokých 
školách více jak třetina absolventů maturitního studia, 
další třetina nastupuje do Armády ČR.

Pro žáky 1. ročníku je připraven vyhlídkový let 
v bezmotorovém letadle L23 nad sídlem školy.
Čtyřleté studijní obory s maturitou:
● 23-45-L/02 Letecký mechanik / Technik letadel
● 23-45-L/02 Letecký mechanik / Avionik
Tříleté učební obory:
● 23-51-H/01 Mechanik letadel
● 23-55-H/01 Klempíř letadel

Na Záhonech 1177, Kunovice
tel.: 572 818 201

skola@ssletecka.com
www.ssletecka.com

VYZKOUŠEJ SI

ÚLOHU

K PŘIJÍMACÍM

ZKOUŠKÁM

Pojízdná pobočka naší knihovny se nazývá Oskar. Nabízí zcela 
stejné služby jako kterákoli kamenná pobočka. Můžete zde 
využívat internet nebo vám vystavíme čtenářskou průkasku. 
Dospělí i dětští čtenáři u nás najdou kromě velkého množství 
románů či komiksů také encyklopedie. Výběr je vskutku bohatý. 
K dispozici máme zásoby deskových her, půjčujeme i tablety se 
zajímavými aplikacemi.

Pravidelně organizujeme kulturní akce pro různé věkové 
kategorie, oblibu si získaly především naše besedy. Rádi 
navštívíme také vaši školu, doporučujeme vám však vytvořit 
objednávku alespoň dva měsíce před plánovaným konáním akce. 
Žákům zprvu představíme naši knihovnu a poté proběhne beseda 
na danné téma. Od vás potřebujeme jen tři věci: abyste Oskarovy 
umožnili vjezd na pozemek, abyste zajistili klid v Oskarově 
bezprostředním okolí a abyste pro naše kolegy připravili nezbytné 
zázemí v budově školy. Zkuste to s námi, mi vás nezklameme.

(www.mlp.cz, upraveno)

(Zdroj: CERMAT)

Řešení: průkazku, dané,
Oskarovi, my 

Najděte ve výchozím textu čtyři slova, 
která jsou v něm zapsána s pravopisnou 
chybou, a napište je pravopisně správně

10
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

28 29 30
27

VYZKOUŠEJ SI

ÚLOHU

K PŘIJÍMACÍM

ZKOUŠKÁM

(Zdroj: CERMAT)

Řešení 1: E
Řešení 2: D

Deset zedníků dokončí 
stavbu budovy za 20 dní. 
Všichni zedníci jsou 
stejně výkonní a pracují 
rovnoměrným tempem.

A) 10

B) 12,5

C) 22,5

D) 40

E) 50

F) 52,5

1) Za kolik dní dokončí stavbu 
budovy 4 zedníci?

2) Kolik zedníků dokončí 
stavbu budovy za 5 dní?



MORAVSKÁ TŘEBOVÁ / SOKOLOV
  Jevíčská 937/7, 571 01 Moravská Třebová

 volokoS 10 653 ,0261 ytondeJ     (pobočka školy)
  +420 973 274 200
 info@vsmt.cz

www.vsmt.cz

www.vsmt.cz

STUDIJNÍ OBORY

MORAVSKÁ TŘEBOVÁ

SOKOLOV

Moravská Třebová:        říjen        listopad         prosinec    leden
   ledenSokolov:     říjen

Škola je určena mladým lidem se 
zájmem o matematiku, přírodní vědy, 

informatiku a jazyky. Absolventi
 mohou nastartovat kariéru vojáka 

z povolání u vojenských jednotek 
a budou dobře připraveni i ke studiu 

na Univerzitě obrany.

Přihlášku ke studiu odešlete dle pokynů, 
které budou uveřejněny na webu školy.

PŘIHLÁŠKY

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

matematika 
český jazyk a literatura
tělesná výchova

OBSAH PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

Vojenské lyceum

Elektrotechnika 
– specialista vzdušných sil 

Elektrotechnika 
– ICT specialista 

Strojírenství 
– specialista vzdušných sil 

Facebook Instagram

VOJENSKÁ STŘEDNÍ ŠKOLA
A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA
MINISTERSTVA OBRANY

• počet maturantů
• počet maturantů, kteří úspěšně 

vykonali didaktický test
• výsledek průměrného maturanta 

– medián úspěšnosti
• porovnání úspěšnosti maturantů 

s maturanty na ostatních školách

• počet volných míst
• počet přihlášených celkem
• počet přihlášených/přijatých podle priorit 1–5
• nejnižší bodový zisk přijatého uchazeče (ČJ + M)
• průměrný bodový zisk přijatých uchazečů (ČJ +M)
• průměrný bodový zisk přijatých uchazečů do stejného 

oboru na všech školách v ČR (ČJ + M)

Statistiky oborů • šance na přijetí
• úspěšnost u přijímacích zkoušek a maturit

aktuální informace o středních školách
• nabízené obory • délka a forma studia • přijímací zkoušky 
• počty přijímaných • počty přihlášených v minulých letech 
• úspěšnost uchazečů i maturantů • dny otevřených dveří

?? Kolik bodů z jednotné přijímací zkoušky stačilo v minulém roce na přijetí?

Jaká byla šance na přijetí v minulých letech?

Kolik uchazečů se hlásilo v jednotlivých prioritách?

Jaká je úspěšnost maturantů u didaktických testů?

www.  .cz

MORAVSKÁ TŘEBOVÁ / SOKOLOV
  Jevíčská 937/7, 571 01 Moravská Třebová

 volokoS 10 653 ,0261 ytondeJ     (pobočka školy)
  +420 973 274 200
 info@vsmt.cz

www.vsmt.cz

www.vsmt.cz

STUDIJNÍ OBORY

MORAVSKÁ TŘEBOVÁ

SOKOLOV

Moravská Třebová:        říjen        listopad         prosinec    leden
   ledenSokolov:     říjen

Škola je určena mladým lidem se 
zájmem o matematiku, přírodní vědy, 

informatiku a jazyky. Absolventi
 mohou nastartovat kariéru vojáka 

z povolání u vojenských jednotek 
a budou dobře připraveni i ke studiu 

na Univerzitě obrany.

Přihlášku ke studiu odešlete dle pokynů, 
které budou uveřejněny na webu školy.

PŘIHLÁŠKY

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

matematika 
český jazyk a literatura
tělesná výchova

OBSAH PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

Vojenské lyceum

Elektrotechnika 
– specialista vzdušných sil 

Elektrotechnika 
– ICT specialista 

Strojírenství 
– specialista vzdušných sil 

Facebook Instagram

VOJENSKÁ STŘEDNÍ ŠKOLA
A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA
MINISTERSTVA OBRANY

• počet maturantů
• počet maturantů, kteří úspěšně 

vykonali didaktický test
• výsledek průměrného maturanta 

– medián úspěšnosti
• porovnání úspěšnosti maturantů 

s maturanty na ostatních školách

• počet volných míst
• počet přihlášených celkem
• počet přihlášených/přijatých podle priorit 1–5
• nejnižší bodový zisk přijatého uchazeče (ČJ + M)
• průměrný bodový zisk přijatých uchazečů (ČJ +M)
• průměrný bodový zisk přijatých uchazečů do stejného 

oboru na všech školách v ČR (ČJ + M)

Statistiky oborů • šance na přijetí
• úspěšnost u přijímacích zkoušek a maturit

aktuální informace o středních školách
• nabízené obory • délka a forma studia • přijímací zkoušky 
• počty přijímaných • počty přihlášených v minulých letech 
• úspěšnost uchazečů i maturantů • dny otevřených dveří

?? Kolik bodů z jednotné přijímací zkoušky stačilo v minulém roce na přijetí?

Jaká byla šance na přijetí v minulých letech?

Kolik uchazečů se hlásilo v jednotlivých prioritách?

Jaká je úspěšnost maturantů u didaktických testů?

www.  .cz



P. F. art, spol. s r. o.
Gromešova 769/4, 621 00 Brno
www.pfart.cz

STŘEDNÍ 
ŠKOLY

Olomoucký kraj

■ Aktuální nabídka 
oborů

■ Kapacity oborů

■ Počty přihlášených 
a přijatých

■ Dny otevřených dveří

www.atlasskolstvi.cz

2025
2026

9 788025 802304

ISBN 978-80-258-0230-4

MAPY PRO STUDENTY

www.nastennemapy.cz

NA STĚNU I NA STŮL

Sleva 10 %
pro studenty 
kód SŠ24
Sleva je platná do 6/2025


